РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________2018г. № ____ п. Усть-Ордынский
Об установлении публичного
сервитута на части земельного участка
с кадастровым номером 85:06:130110:583,
с адресом объекта: Иркутская область,
Эхирит-Булагатский район,
п. Усть-Ордынский, ул. Ленина, д. 6А
В соответствии со статьей 23, 29 Земельного кодекса РФ, статьей 274 Гражданского кодекса РФ,в целях обеспечения интересов местного населения, специализированных организаций и реализации Федерального Закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Заключение о результатах публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельного участка и установлении публичного сервитута, рассмотрев имеющиеся материалы, при отсутствии возражений от собственника или пользователя земельного участка, а так же местного населения и иных заинтересованных лиц, в том числе землепользователей, граничащих с земельным участком,ст.ст. 24,48 Устава муниципального образования «Усть-Ордынское», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на части земельного участка с кадастровым номером 85:06:130110:583 площадью 750 кв.м. в целях размещения сетей водо- и теплоснабжения в границах земельного участка с кадастровым номером 85:06:130110:583, площадью 5494 кв.м. по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, п. Усть-Ордынский, ул. Ленина, д. 6А, находящегося в государственной собственности Иркутской области, для: использования (осуществления действий) в целях ремонта коммунальных, инженерных сетей; проведения дренажных работ; с правом прохода и проезда через земельный участок специализированных организаций и осуществления разрытий в его границах.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-ОрдаИнформ» не позднее 10 дней со дня его подписания.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом обеспечить государственную регистрацию публичного сервитутав порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 1997 года N122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, право публичного сервитута возникает с момента его государственной регистрации в Управлении Росреестра по Иркутской области.
И.о. главы С.В. Алексеева

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÝÕÈÐÈÒ

-

ÁÓËÀÃÀÒÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÃËÀÂÀ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÓÑÒÜ

-

ÎÐÄÛÍÑÊÎÅ»

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò _________2018ã. ¹ ____ ï. Óñòü

-

Îðäûíñêèé

Îá óñòàíîâëåíèè ïóáëè÷íîãî

ñåðâèò

óòà íà ÷àñòè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 85:06:130110:583,

ñ àäðåñîì îáúåêòà: Èðêóòñêàÿ îáëàñòü,

Ýõèðèò

-

Áóëàãàòñêèé ðàéîí,

ï. Óñòü

-

Îðäûíñêèé, óë. Ëåíèíà, ä. 6À

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 23, 29 Çåìåëüíîãî êîäåêñà ÐÔ, ñòàòüåé 274 Ãðàæäàíñêîãî

êî

äåêñà ÐÔ,â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ èíòåðåñîâ ìåñòíîãî íàñåëåíèÿ, ñïåöèàëèçèðîâàííûõ

îðãàíèçàöèé è ðåàëèçàöèè Ôåäåðàëüíîãî Çàêîíà ¹ 131

-

ÔÇ îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Çàêëþ÷åíèå î ðåçóëü

òàòàõ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî èçìåíåíèþ âèäà ðàçðåøåííîãî

èñïîëüçîâàíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà è óñòàíîâëåíèè ïóáëè÷íîãî ñåðâèòóòà, ðàññìîòðåâ

èìåþùèåñÿ ìàòåðèàëû, ïðè îòñóòñòâèè âîçðàæåíèé îò ñîáñòâåííèêà èëè ïîëüçîâàòåëÿ

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, à òàê æå ìåñòíîãî í

àñåëåíèÿ è èíûõ çàèíòåðåñîâàííûõ ëèö, â òîì

÷èñëå çåìëåïîëüçîâàòåëåé, ãðàíè÷àùèõ ñ çåìåëüíûì ó÷àñòêîì,ñò.ñò. 24,48 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå», ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Óñòàíîâèòü ïóáëè÷íûé ñåðâèòóò íà ÷àñòè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ñ êàäàñòðîâûì í

îìåðîì

85:06:130110:583 ïëîùàäüþ 750 êâ.ì. â öåëÿõ ðàçìåùåíèÿ ñåòåé âîäî

-

è òåïëîñíàáæåíèÿ â

ãðàíèöàõ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 85:06:130110:583, ïëîùàäüþ 5494

êâ.ì. ïî àäðåñó: Èðêóòñêàÿ îáëàñòü, Ýõèðèò

-

Áóëàãàòñêèé ðàéîí, ï. Óñòü

-

Îðäûíñêèé,

óë.

Ëåíèíà, ä. 6À, íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè Èðêóòñêîé îáëàñòè, äëÿ:

èñïîëüçîâàíèÿ (îñóùåñòâëåíèÿ äåéñòâèé) â öåëÿõ ðåìîíòà êîììóíàëüíûõ, èíæåíåðíûõ

ñåòåé; ïðîâåäåíèÿ äðåíàæíûõ ðàáîò; ñ ïðàâîì ïðîõîäà è ïðîåçäà ÷åðåç çåìåëüíûé ó÷àñòîê

ñï

åöèàëèçèðîâàííûõ îðãàíèçàöèé è îñóùåñòâëåíèÿ ðàçðûòèé â åãî ãðàíèöàõ.

2. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòå «Óñòü

-

ÎðäàÈíôîðì» íå ïîçäíåå 10

äíåé ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ.